
1 
 

 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 14. prosince 2018 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Miroslav Svoboda, Tomáš Jelínek, Martin Chládek, 

Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Jakub Buchta, Václav Adámek, Karel Adámek   
        Počet: 10 
 
Omluveni:  

Počet: 1 Josef David 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 16.00 hod. zahájil ve školící místnosti hasičské zbrojnice 3. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 5. 12. 2018 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 3. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 3 zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
b) Zpráva z jednání finančního výboru  
c) Individuální dotace  
d) Rozpočet na rok 2019 – schválení 
e) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 - 2021 
f) Pověření starosty  
g) Plán oprav a investic pro rok 2019 
h) Nařízení vlády č. 263/2018  
i) Nařízení vlády č. 318/2018  
j) Směrnice poskytování příspěvků 
k) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva 
l) Nařízení č. 1/2018, kterým se stanovují maximální ceny za pronájem hrobového 

místa poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním veřejného pohřebiště 
m) Žádost o příspěvek do rozpočtu města Znojma na rok 2019  
n) Převod do fondu obnovy z PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod 

Višňové 
o) Daň z nemovitosti dle Zákona č. 338/1992 Sb. 
p) Veřejnosprávní kontrola – ÚP Znojmo - VPP 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Výsledek veřejnosprávní kontroly  
7. Smlouvy 



2 
 

a) Veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem 
b) Smlouva o dílo – PIONS Brno 
c) Smlouva o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 
d) Souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci 

8. Nemovitosti 
a) Prodej pozemku  
b) Pronájem pozemku  

9. Stavební akce 
a) Biocentrum Stará hora  
b) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula  
c) Změna č. 1 Územního plánu Višňové  

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Odpadové hospodářství  
b) Svaz místních samospráv ČR  
c) Dotační tituly pro rok 2019 

                                                                                           Pro 7, zdrželo se 0, proti 0    
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 3. zasedání: Jakub Buchta, Karel Adámek. 
 

           Pro 7, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Rozpočtové opatření č. 15 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 15 za měsíc listopad 2018, které provedl a schválil starosta.  
Příloha č. 1  
 

b) Zpráva z jednání finančního výboru  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  Zprávu z jednání finančního výboru dne 10. 12. 2018, kterou přednesl předseda výboru 
Miroslav Svoboda. 

Příloha č. 2.  
 
16:05 – Příchod Jan Šnábl 

 
c) Individuální dotace 2018, 2019  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zprávu finančního výboru o provedené kontrole čerpání individuálních dotací v roce 2018. 
- Přidělení individuálních dotací pro rok 2019, a to: 

Tělovýchovná jednota Višňové – pouť, posvícení   48.000,-- 
Tělovýchovná jednota Višňové  - provoz    90.000,-- 



3 
 

Myslivecký spolek Stará hora Višňové        5.000,-- 
ZO Českého zahrádkářského svazu Višňové     30.000,-- 
Divadelní spolek Návrat       15.000,-- 
Římskokatolická farnost Višňové      50.000,-- 
Sbor dobrovolných hasičů Višňové      30.000,-- 
Celkem                    268.000,-- 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Višňové roku 2019 
s termínem termínu předložení profinancování projektu do 30. 11. 2019. Na základě doložení 
čerpání v závěru roku 2019 lze termín předložení čerpání posunout do 13. 12. 2019.  
           Pro 8, zdrželo se 0, proti  0   

Usnesení bylo přijato. 
 

d) Rozpočet na rok 2019 – schválení  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Rozpočet městyse Višňového na rok 2019 a sociálního fondu. Rozpočet je sestaven 
schodkový. Do rozpočtu městyse byly zapojeny na položce 8115 zůstatky účtů z předchozích roků, 
celkem ve výši 3.000.000,--, je zapojen i zůstatek sociálního fondu. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC 
ve znění pozdějších předpisů, 15 dnů před schválením v zastupitelstvu. 
Závazné ukazatele byly stanoveny paragrafy. 
Návrh rozpočtu byl řádně projednán a upraven, schválen na dnešním zasedání, tj. 14. 12. 2018. Po 
tomto schválení se stává rozpočtem městyse Višňového pro rok 2019.  
Zastupitelstvo městyse stanovuje v souladu s 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů kompetenci starosty k provádění a schvalování jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu bez omezení:   

- Úhradu pokud, penále, veškerých daní, správních poplatků, úroků, úroků z prodlení, 
pol. 8115, převody mezi účty § 6330,  

- Nutných výdajů, nebo příjmů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má 
jen formální charakter, protože výdaj, nebo příjem musí být realizován (např. DPPO 
za obec, příjem a převod dotace - průtokových pro PO, a ostatní případy) 

- Zapojení výdajů v důsledku stavu nouze, odvrácení škod, dále kdy je třeba provedení 
úhrady pro odvrácení penalizace 

- Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 
(USC, JMK, ministerstvo, pr. osoby, fyz. osoby aj.). 

Dále pověřuje starosty ke schvalování rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  
- do výše 500.000,-- Kč strana příjmová, do výše 500.000,-- Kč strana výdajová rozpočtu za jedno 
rozpočtové opatření.  
Příloha č. 3. 

           Pro 8, zdrželo se 0, proti  0   
Usnesení bylo přijato.  

 
e) Střednědobý výhled rozpočtu 2020 -2021 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 - 2021. 
Příloha č. 4 

           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 



4 
 

 
f) Pověření starosty  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pověření starosty prováděním a schvalováním veškerých rozpočtových změn do konce 
kalendářního rok 2018. S provedenými rozpočtovými změnami bude Zastupitelstvo městyse 
Višňového seznámeno na prvním zasedání v roce 2019. 
           Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 

g) Plán oprav a investic na rok 2019  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Plán oprav a investic pro rok 2019. 
Příloha č 5. 

           Pro 8, zdrželo se 0, proti  0  
Usnesení bylo přijato.  

 
h) Nařízení vlády č. 263/2018 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Nařízení vlády č. 263/2018, kterým se mění odměňování zaměstnanců úřadu. 
 

i) Nařízení vlády č. 318/2018 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odměny zastupitelů městyse Višňového za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 
částkách: předseda výboru – 3.283,- Kč, člen výboru – 2.736,-- Kč, člen zastupitelstva – 
1641,-- Kč v návaznosti na Nařízení vlády č. 318/2018, a to od 1. 1. 2019. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

 
j) Směrnice poskytování příspěvků 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Směrnici poskytování příspěvků dle § 80 Zákona o obcích. 
Příloha č. 6. 

 
           Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
k) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
 
Mimořádnou odměnu pro starostu Vladimíra Korka ve výši 30.000,- Kč. Odůvodnění přílohou zápisu. 
Příloha číslo 15. 
 

          Pro 7, zdržel se 1 – Vladimír Korek, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  



5 
 

 
l)  Nařízení č. 1/2018, kterým se stanovují maximální ceny za pronájem hrobového místa 

poskytované v souvislosti s pronájmem a užívání veřejného pohřebiště 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Nařízení č. 1/2018, kterým se stanovují maximální ceny za pronájem hrobového místa 
poskytované v souvislosti s pronájmem a užívání veřejného pohřebiště, jehož platnost je od 1. 
1. 2019. 
            Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

m) Žádost o příspěvek do rozpočtu města Znojma na rok 2019  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Příspěvek do rozpočtu města Znojma za účelem spolufinancování sociálních služeb v „Síti 
sociálních služeb ORP Znojmo pro rok 2019“, a to ve výši 47.753,-- Kč.  

Příloha č. 7.  
            Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 

n) Převod do fondu obnovy z PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- A ukládá povinnost pro Vodovod, kanalizaci a čistírnu odpadních vod v městysi Višňové, 
příspěvkové organizaci převést za rok 2018 z investičního fondu jmenované organizace na 
účet fondu obnovy městyse Višňové 200.000,-- Kč. Převod finanční částky PO provede do 31. 
3. 2019. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti  0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 

o)Daň z nemovitosti dle Zákona č. 338/1992 Sb.  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Zákon č. 338/1992 Sb. O dani z nemovitých věcí. 
Příloha č. 8. 
 

p) Veřejnosprávní kontrola – ÚP Znojmo - VPP 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Protokol o kontrole u příjemce veřejné finanční podpory ze dne 12. 12. 2018 
Příloha č. 9. 
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

- bude programem řešení na příštích zasedáních. 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Veřejnosprávní kontrola 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  Zprávu z veřejnosprávní kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO ze dne 
16. 11. 2018.  

Příloha č. 10.  



6 
 

 
7. 
Smlouvy  

a) Veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Veřejnoprávní smlouvu č. 1131/2018 s městem Znojmem za účelem rozhodování ve správním 
řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. 

Příloha č. 11.  
           Pro 8, zdrželo se  0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Smlouva o dílo – PIONS Brno 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o dílo s firmou PIONS s .r. o., IČ 29250331, Drobného 34, Brno za účelem 
projektové žádosti o dotaci projektu „Sběrný dvůr Višňové“. 

Příloha č. 12.  
          Pro 7, zdržel se 1 – Tomáš Jelínek, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Smlouva o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany s obcí Želetice, 
IČ00637165. 

Příloha č. 13.  
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

d) Souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci: 
. na stavební pozemek p. č. 2547/86 ve vlastnictví SJM xxx xxx a xxx xxx, Kuldova xx, 

Zábrdovice, 615 00 ve prospěch KB, a.s. IČ 45317054, 
. na stavební pozemek p. č. 2547/85 ve vlastnictví SJM xxx xxx a xxx xxx, č.p. xx, 671 38 

Višňové ve prospěch České spořitelny a. s., IČ 45244782, 
. na stavební pozemek p. č. 2547/87 ve vlastnictví xxx xxx., Na Výsluní xxx, Lutyně, 73514 

Orlová ve prospěch Hypoteční banky a.s., IČ 13584324. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
8.  
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku  
Karl Adámek upozornil před hlasováním, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v záležitosti 
příbuzného. 
Pozemek 1571/5, 1571/12 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr prodeje pozemku 1571/5 a záměr prodeje části pozemku 1571/12. Viz. Zákres. 
          Pro 7, zdržel se 1 – Adámek Karel, proti 0     

Usnesení bylo přijato.  
 



7 
 

 
b) Pronájem pozemku  

Pozemek 100/1 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pronájem části pozemku p. č. 100/1 o výměře 54 m2 pod prodejním stánkem a jeho přístavbou 
paní xxx xxx, Medlice xx. Cena pronájmu činí 360,-- Kč/m2/rok, a to od 1. 1. 2019 na dobu 
neurčitou. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
Pozemek 3909/2 
Vladimír Korek upozornil před hlasováním, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v záležitosti 
příbuzného. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pronájem části pozemku p. č. 3909/2 o výměře 140 m2 za účelem odstavné, parkovací plochy, 
nájezdu ke skladu zemědělské techniky panu xxx xxx, nar. xxx, Višňové xx. Cena pronájmu 
činí 5,-- Kč/m2/rok, a to od 1. 1. 2019 na dobu neurčitou. Viz zákres. 
 
           Pro 7, zdrželo se 1 – Vladimír Korek, proti 0     

Usnesení bylo přijato.  
 
16:55 – příchod Vladimír Vališ 
 
Pozemek 3898/26 
Jan Šnábl upozornil před hlasováním, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v jeho záležitosti. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pronájem části pozemku p. č. 3898/26 o výměře 350 m2 za účelem zahrady, skládky zahradní 
techniky, skládky dřeva panu xxx xxx, nar. xxx, Višňové xx. Cena pronájmu činí 5,-- 
Kč/m2/rok, a to od 1 1. 2019 na dobu neurčitou. Viz zákres.  
           Pro 8, zdrželo se 1 – Jan Šnábl, proti 0     

Usnesení bylo přijato.  
 
 
9. 
Stavební akce  

a) Biocentrum Stará hora 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o probíhající výsadbě a o administrativních krocích v otázce podané změny žádosti. 
 

b) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  termín závěrečné kontrolní prohlídky stavby dne 19. 12. 2018. 
 
c)  Změna č.1 Územního plánu Višňové  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „stavební 
zákon“), dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též „správní řád“)    
I. 



8 
 

ověřuje v souladu s ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, že změna č. 1 Územního plánu Višňové není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění její aktualizace č. 1, s vydanými Zásadami 
územního rozvoje Jihomoravského kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu;  
II. 
příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního 
zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává  
Změnu č. 1 Územního plánu Višňové. 
Příloha č. 14 

           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
16:57 – příchod Václav Adámek 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Odpadové hospodářství  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace z jednání s AVE Třebíč panem Holubářem: 
. zavedení tří popelnic na drobný kov do systému kontejnerových hnízd 
. informaci o změnách ve zpracování a likvidace plastů v ČR 
. informaci o zvýšených nákladech 
. informaci o nastavených svozových termínech jednotlivých komodit 

 
b)  Svaz místních samospráv ČR  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Návrh vstupu městyse Višňového do Sdružení místních samospráv ČR 
  

 
c) Dotační tituly pro rok 2019 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Vyhlášené dotační tituly pro rok 2019 MMR. 
     

 
Ve 17:05 hod. starosta 3. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 14. prosince 2018  
Zapsal: Pavel Havelka 
 
                                         Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Jakub Buchta – v. r. 
Karel Adámek – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 19. 12. 2018 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 


